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Comparativo Anual

Exercício 2019 / 2018

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2019 (A) 2018 (B) (A/B) (A/B) 2019 (C) 2018 (D) (C/D) (C/D)

Jan 3.534.884.547,15         3.054.647.241,15         15,72% 11,51% 3.534.884.547,15                3.054.647.241,15                15,72% 11,51%

Fev 3.143.835.402,09         2.899.400.405,96         8,43% 4,37% 6.678.719.949,24                5.954.047.647,11                12,17% 7,97%

Mar 2.718.260.370,89         2.718.750.710,19         -0,02% -4,40% 9.396.980.320,13                8.672.798.357,30                8,35% 3,60%

Abr 3.143.630.312,47         2.784.291.530,04         12,91% 7,59% 12.540.610.632,60             11.457.089.887,34             9,46% 4,30%

Mai 2.938.160.845,64         2.988.242.758,39         -1,68% -6,05% 15.478.771.478,24             14.445.332.645,73             7,15% 2,38%

Jun 2.666.573.569,01         2.728.014.302,80         -2,25% -5,44% 18.145.345.047,25             17.173.346.948,53             5,66% 2,22%

Jul 2.703.051.447,20         3.400.196.101,88         -20,50% -22,98% 20.848.396.494,45             20.573.543.050,41             1,34% -1,83%

Ago 2.879.302.672,07         3.232.776.374,89         -10,93% -13,89% 23.727.699.166,52             23.806.319.425,30             -0,33% -3,64%

Set 3.063.194.390,68         2.873.691.468,88         6,59% 3,60% 26.790.893.557,20             26.680.010.894,18             0,42% -2,40%

Out 3.070.525.826,19         2.694.165.362,51         13,97% 11,15% 29.861.419.383,39             29.374.176.256,69             1,66% -0,86%

Nov 3.066.477.000,87         3.647.787.708,38         -15,94% -18,60% 32.927.896.384,26             33.021.963.965,07             -0,28% -3,44%

Dez 3.434.110.565,14         2.814.094.126,25         22,03% 16,99% 36.362.006.949,40             35.836.058.091,32             1,47% -2,72%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte : CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


